
2
این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 z دو خط خبر

 با اجرای نمایش »مکبث زار« به 
کارگردانی ابراهیم پشت‌کوهی، 
تالار اصلی مجموعه تئاترشهر 

بعد از چند ماه میزبان یک 
نمایش می‌شود.ابراهیم 

پشت‌کوهی، نویسنده و کارگردان 
این اثر نمایشی درباره اجرای 

تازه‌ترین نمایش خود می‌گوید: 
بر اساس صحبتی که با تئاترشهر 

داشته‌ایم، قرار است نمایش 
»مکبث زار« از اواخر فروردین 
سال ۱۴۰۲ در تالار اصلی این 

مجموعه روی صحنه برود.

 »مکبث« 
در تالار اصلی تئاترشهر

 فیلم کوتاه »آرام گاه« 
به کارگردانی علی دارایی 

در ادامه حضور جهانی 
خود، در بیست‌وهشتمین 

مراسم اهدای جوایز 
ifva که ۲۰ اسفندماه 

۱۴۰۱ در شهر هنگ‌کنگ 
برگزار می‌شود، به‌عنوان 
فینالیست حضور دارد.

جوایز این دوره، ۲۰ 
اسفندماه ۱۴۰۱ در شهر 

 هنگ‌کنگ اهدا 
خواهد شد.

حضور »آرام گاه« در مراسم 
جوایز جشنواره هنگ‌کنگ

 »آن‌وقت‌ها که ریش پدر 
هنوز قرمز بود« در قالب چند 

داستان کوتاه، سفری ادبی 
به سال‌های روی کار آمدن 

نازی‌ها دارد.
این کتاب که برای اولین بار 
در سال ۱۹۵۸ منتشر شد، 

خاطرات پسری است که 
در بحبوحه‌ بحران اقتصادی 

جمهوری وایمار و قدرت 
گرفتن نازی‌ها و شروع جنگ 

جهانی دوم، با پدرش در 
برلین زندگی می‌کرده است.

 سفری ادبی به فاجعه 
جنگ جهانی دوم

هشتمین برنامه »مستندات 
یکشنبه« که به عنوان 

زیرمجموعه سینماتک خانه‌ 
هنرمندان ایران به پخش 

فیلم‌های مستند می‌پردازد، به 
نمایش »بخت پریشان« ساخته 
سحر خوشنام اختصاص یافته 

است.این برنامه روز یکشنبه ۲۱ 
اسفندماه از ساعت ۱۷ در سالن 
استاد شهناز برگزار می‌شود. این 
مستند به جایگاه زنان در تاریخ 
سینمای ایران از ورود سینما تا 

پیش از انقلاب می‌پردازد.
 

خانه هنرمندان، میزبان 
زنان تاریخ سینمای ایران 

سامانه هوشمند، موتورسیکلت‌های 
متخلف را جریمه می‌کند

حمیدی  محمدحسین  سردار  گفته  به 
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ رانندگان 
موتورسیکلت‌های متخلف همانند دیگر 
وسائل نقلیه موتوری تحت رصد سامانه‌های 
هوشمند قرار دارند و در صورت ارتکاب 

تخلفات رانندگی جریمه می‌شوند.

۲۰۰ مشاور خانواده در تهران 
خدمات رایگان ارائه می‌دهند

زینب قدیری دبیر کارگروه‌ آسیب‌های اجتماعی 
معاونت بانوان نهاد ریاست جمهوری با اشاره 
به اجرای طرح »مشاورین فعال طرح رویش 
مترو« گفته است ۲۰۰ مشاور در تهران آماده‌ 
کمک‌رسانی به مددجویان به صورت رایگان 
هستند و آمادگی داریم که در سایر استان‌ها 

طرح را اجرایی کنیم.

پنج خدمت جدید در اپلیکیشن 
سازمان تأمین ‌اجتماعی

 با هدف توسعه و تسهیل ارائه خدمات 
غیرحضوری سازمان تأمین ‌اجتماعی به 
بیمه‌شدگان، بازنشستگان و کارفرمایان، پنج 
خدمت جدید در برنامه کاربردی )اپلیکیشن( 
من« در دسترس  تلفن همراه »تأمین 

مخاطبان سازمان قرار گرفت.
بخشی از بالگردهای هلال احمر 

نوسازی می‌شود
محمدرضا رضایی کوچی رئیس کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسامی با بیان 
اینکه »اتفاقی که اخیراً برای بالگرد حامل 
وزیر ورزش افتاد می‌تواند برای هر بالگرد 
دیگری بیفتد« بر لزوم نوسازی ناوگان 

بالگردی کشور تأکید کرد.

کاشت لاله برای ایام نوروز در تهران
 معاون خدمات شهری شهرداری تهران 
از کاشت لاله در نوروز در تهران خبر داد 
و گفت: در نوروز امسال در هر منطقه، 
نقطه‌ای )بیشتر در میادین اصلی( انتخاب 

و کاشت لاله انجام خواهد شد.
ورود بازدیدکنندگان به مرکز نگهداری 

حیات وحش صفادشت، ممنوع
زیست  اداره حفاظت محیط  رئیس   
شهرستان ملارد از ممنوعیت ورود بازدید 
کنندگان به مرکز نگهداری حیات وحش 

صفادشت تا اطاع بعدی خبر داد.

 نقره داغ شدن فرد حیوان آزار
با اقدام محیط زیست

رئیس نمایندگی حفاظت محیط‌ زیست 
شهرستان فیروزه گفت: فرد حیوان‌آزاری که 
برای تفریح اقدام به آزار، اذیت و حتی کشتن 
گونه‌های مختلف جانوری می‌کرد، به یک 

سال حبس محکوم شد.
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بازگشت جبیر به پارک ملی نایبند بوشهر

سخنگوی شهرداری ویژه‌برنامه‌های نوروزی پایتخت را اعلام کرد

نورپردازی بزرگ با 50 سازه هنری نوری در تهران
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رئیس‌جمهور:

 مسأله حجاب یک ضرورت شرعی 
و الزام قانونی است

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه گسترش معروف‌ها در 
جامعه باید مورد حمایت جمعی قرار گیرد، خطاب به 
مردم بویژه جوانان گفت: در موضوعی مانند حجاب 
ضروری است همگان احساس مسئولیت کنند و اگرچه 
ممکن است در این زمینه برخی افراد نظر متفاوتی 
داشته باشند اما در زندگی اجتماعی، پایبندی به موازین 
قانونی، باید به عنوان یک اصل مورد توجه قرار گیرد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، رئیس 
جمهور در جلسه شورای اجتماعی کشور که روز پنجشنبه 
هفته گذشته برگزار شد، با اشاره به اهمیت و ضرورت 
احترام همگانی به قانون، مسأله حجاب را یک ضرورت 
شرعی و الزام قانونی مورد اتفاق آحاد جامعه ایرانی 
دانست و با تأکید بر اینکه همه مسئولان در موضوع 
حجاب اتفاق نظر دارند، گفت: تجربه اجتماعی انقلاب 
اسامی نشان داد که زنان و دختران این سرزمین با 
زندگی عفیفانه و مؤمنانه بر حفظ عفاف و حجاب به 

عنوان یک اولویت امنیت‌آفرین تأکید دارند.
دکتر رئیسی با اشاره به ضرورت حاکمیت قانون در 
زندگی اجتماعی، دستگاه‌های فرهنگی اعم از شورای‌عالی 
انقاب فرهنگی، آموزش و پرورش و صدا و سیما را به 
تلاش بیشتر برای تبیین مسائل مرتبط با حجاب و عفاف 

و رفع برخی شبهات در این زمینه فرا خواند.

رهبر معظم  انقلاب  بر پیکر دکتر حسن 
غفوری فرد نماز اقامه کردند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای روز گذشته با حضور در کنار پیکر 
دکتر حسن غفوری‌فرد ضمن قرائت فاتحه، نماز اقامه کردند. 
جمعی از خانواده و بستگان مرحوم غفوری‌فرد در این مراسم 
حضور داشتند.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری، دکتر حسن غفوری فرد از فعالان دوران انقلاب 
اسلامی و مدیران با سابقه نظام جمهوری اسلامی بود که از 
سال ۱۳۶۰ تا ۱۳۶۴ در دوران ریاست جمهوری شهید رجایی 

و آیت‌الله خامنه‌ای مسئولیت وزارت نیرو را برعهده داشت.
علاوه بر این، چهار دوره نمایندگی مجلس شورای اسلامی، 
استاندار خراسان، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان 
تربیت بدنی، مشاور رئیس‌جمهور در علوم و فنون، مشاورت 
در امور تحقیقاتی و رئیس هیأت بازرسی و نظارت شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در کنار فعالیت در حزب مؤتلفه اسلامی 
از جمله سوابق مدیریتی و اجرایی این استاد دانشگاه است. 
دکتر حسن غفوری‌فرد صبح پنجشنبه ۱۸ اسفندماه پس از 

طی یک دوره بیماری در سن ۷۹ سالگی درگذشت.
 رئیس‌جمهور درگذشت دکتر حسن غفوری‌فرد را

تسلیت گفت
رئیس جمهور در پیامی با ارج نهادن به خدمات صادقانه 
دکتر حسن غفوری‌فرد درگذشت وی را به خانواده و عموم 
دوستدارانش تسلیت گفت.آیت‌‌الله دکتر سید ابراهیم 
رئیسی در پیامی با تسلیت درگذشت مبارز پیشکسوت 
و مدیر انقلابی دکتر حسن غفوری‌فرد، تصریح کرد: این 
خدمتگذار متعهد با سابقه طولانی مدیریتی و اجرایی در 
عرصه‌های گوناگون از وزارت نیرو و ریاست سازمان تربیت 
بدنی تا حضور در ادوار مجلس شورای اسلامی منشأ خدمات 

ارزنده‌ای بود که همواره در یادها باقی خواهد ماند.

آهوی بومی و گرمسیری رو به انقراض جبیر پس از پرورش 
و احیا به زیستگاه طبیعی خود در پارک ملی نایبند استان 

بوشهر بازگشت.
به گزارش تسنیم، گونه‌های مختلف جانوری، حیات وحش، 
گیاهی و طبیعت از ظرفیت‌های مهم استان بوشهر در عرصه 
حفاظت محیط زیست است. در استان بوشهر هم‌اکنون 8 
منطقه تحت مدیریت حفاظت محیط زیست به مساحت 181 
هزار هکتار و 3 منطقه شکار ممنوع به مساحت 176 هزار هکتار 
وجود دارد که در این مناطق انواع گونه‌های جانوری و حیات 
وحش زیست و زاد و ولد می‌کنند و پرورش داده می‌شوند.2 پارک 
ملی دریایی نایبند و دیر – نخیلو، مناطق حفاظت شده مند، حله، 
پناهگاه حیات وحش خارک، 2 اثر طبیعی ملی کوه نمک و خارکو 
و منطقه حفاظت شده کوه بیرمی، مناطق شکار ممنوع کوه مند، 
تنگ باهوش، شاهزاده ابراهیم و کوه سیاه از مناطق مهم این 

عرصه در استان بوشهر است.
احیای آهوی جبیر در پار ملی نایبند عسلویه

یکی از گونه‌های این پارک ملی که منقرض شده بود با تلاش 
کارشناسان حفاظت محیط زیست بوشهر احیا شد.

معاون محیط زیست طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان بوشهر با بیان اینکه آهوی جبیر یکی از گونه‌های 
شاخص استان است اظهار داشت: این جانور در 2 نقطه 
استان شامل چهارگاه دشتی و پارک ملی نایبند زیست می‌کند.

غلامرضا فقیه افزود: آهوی جبیر در 2 نقطه یاد شده به سبب 
اتفاقات مختلف، در سال‌های گذشته با کاهش جمعیت مواجه 
شد و از بین رفت. در سال 1388 طرح پرورش جبیر در پارک 

ملی نایبند در سطح 100 هکتار برای فرآیند تکثیر و احیا اجرا 
شد که این مساحت پس از فنس‌کشی، گونه جبیر از هرمزگان 
به آن انتقال داده شد.معاون محیط زیست طبیعی اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان بوشهر با بیان اینکه پس از 
آزمایشات ژنتیکی برای زیست جبیر عملیات پرورش آغاز شد 
گفت: جمعیت این جانور افزایش یافت و به 35 رأس رسید.

فقیه از رهاسازی تعدادی از جبیرهای پرورش یافته به طبیعت 
منطقه خبر داد و خاطرنشان کرد: به همین منظور 15 جبیر 
ایرانی دوباره به زیستگاه طبیعی خود در پارک ملی نایبند 
استان بوشهر بازگشتند، زیست این جانور به‌صورت شبانه‌روزی 
با دوربین تله‌ای رصد و پایش می‌شود و به همین منظور 
چند سازه آبشخور برای آنها در طبیعت پارک ملی نایبند محل 
زیست این جانور ایجاد شد.معاون محیط زیست طبیعی اداره 
کل حفاظت محیط زیست استان بوشهر اضافه کرد: بر اساس 
برنامه‌ریزی سال 1402 چند رأس جبیر دیگر در طبیعت و محل 

زیست خود در پارک ملی نایبند رهاسازی می‌شود.

سخنگوی شهرداری تهران ویژه‌برنامه‌های 
نوروزی شهرداری تهران را تشریح کرد و 
گفت: به مدت یک هفته کاروان گل و 

گیاه در شهر راه خواهد افتاد.
لمطهر  عبدا تسنیم،  گزارش  به 
محمدخانی درباره ویژه‌برنامه‌های 
شهرداری تهران به مناسبت نوروز 1402 
و تقارن آن با ماه مبارک رمضان، گفت: 
تفاوت امسال نسبت به سال‌های 
گذشته، قراردادن برنامه نورپردازی 
بزرگ در دستور کار شهرداری است و 
50 اثر هنری در قالب سازه‌های نوری 
توسط هنرمندان و مجریان حوزه نور و 
نورپردازی شهری تهیه شده است.وی 
با بیان اینکه این آثار با الهام گرفتن از 
موضوعاتی همچون طبیعت، سال نو، 
تهران، انسان، شادی و نشاط طراحی 
شده است، گفت: این آثار در قالب 
یک چیدمان محیطی در بوستان ملت 
نصب می‌شود. جشن نور »تهران 
زیبا« بزرگترین تجربه کشور در حوزه 
رویدادهای طراحی و ساخت سازه‌های 
نوری است که می‌تواند با استمرار، به 
یک برند شهری تبدیل شود. این برنامه 
تا پایان ماه مبارک رمضان تصویری 
زیبا از شب‌های پایتخت ارائه و به یک 
رویداد خاطره‌ساز تبدیل خواهد شد.

سخنگوی شهرداری تهران همچنین 
با اشاره به نصب مجسمه »سعدی« 
و »آرش کمانگیر« در بهار سال آینده 
گفت: بزرگترین مجسمه برنزی را بهار 
1402 در خیابان سعدی نصب خواهیم 
کرد. همچنین مجسمه آرش کمانگیر در 

میدان ونک نصب خواهد شد.
  پهن شدن هزار متر فرش گل
تا راه‌اندازی کاروان گل و گیاه

سخنگوی شهرداری تهران با اشاره به 
اینکه ایجاد فرش ‌گل‌ و پوشش اغلب 
معابر تهران با گیاهان سرسبز در ایام 
نوروز اجرایی می‌شود، گفت: در سطح 

مناطق 22گانه بیش از هزار فرش گل 
در حاشیه بزرگراه‌ها ایجاد شده که 
تقریباً در حال اتمام است. بیش از 2 
هزار و 100 المان گل هم در سازه‌ها و 
میادین تهران نصب می‌شود و کاروان 
گل و گیاه قبل از سال تحویل به مدت 
یک هفته در خیابان‌های تهران به راه 
می‌افتد. در 15 میدان بزرگ شهر هم 
قبل از سال تحویل به شهروندان گل 
اهدا خواهد شد و همچنین هزار و 500 
هکتار کمربند سبز پیرامون شهر تهران 
با حضور شهردار تهران به بهره‌برداری 

می‌رسد.


